
 
 

1 

8  

červenec 2017 

 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 

e-mail: info@szif.cz 

 

 ZPRÁVA O TRHU DRŮBEŽÍHO MASA 

Ročník VIII., měsíčník, 30.5.2005 Ročník XV., měsíčník, 07. 09. 2017 

 

Vývoj CZV:  Obsah: 

 

 

  

Kuřata tř. A ...................... 

Slepice tř. A...................... 

Krůty tř. A......................... 

 

 

22,34 Kč/kg ž.hm. 

    -    Kč/kg ž.hm. 

    -    Kč/kg ž.hm. 

 

 Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Ceny průmyslových výrobců.................... 

Spotřebitelské ceny................................ 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničí ........................... 

Aktuality............................................... 

1 

2 

2 

3 

4 

7 

     13 

 
 

Komoditní zpravodajství 
Ceny zemědělských výrobců (CZV) 

Červencová CZV jatečných kuřat tř. A podle 
výběrového šetření MZe při srovnání s červnem 
nepatrně vzrostla o 0,01 Kč/kg (0,1 %) na  

22,34 Kč/kg ž. hm. Při meziročním srovnání  
s červencem 2016 se CZV jatečných kuřat tř. A 
snížila o 0,92 Kč/kg (4 %). 

Cenu jatečných slepic tř. A za červenec nebylo 
možné z důvodu ochrany dat zveřejnit. V červenci 
2016 se prodávaly za 6,01 Kč/kg. U jatečných krůt 
tř. A nebylo možné cenu za červenec z důvodu 
ochrany dat zveřejnit. V porovnání s červnem však 
stagnovala a meziročně cena letos klesla o 3,2 %. 

Ceny průmyslových výrobců (CPV) 

CPV celé drůbeže se v červenci proti červnu 
podle výběrového šetření MZe mírně snížila  
u celých chlazených kuřat tř. I o 0,16 Kč/kg, na 
42,57 Kč/kg. CPV mrazených kuřat tř. I se zvýšila,  

a to o 2,37 Kč/kg (o 6,2 %) na 40,79 Kč/kg. 
U chlazených slepic cenu za červenec nebylo možné 
zveřejnit z důvodu ochrany důvěrnosti údajů. Jejich 
cena vzrostla o 0,4 % a meziročně o téměř 6 %.  
U mrazených slepic došlo k poklesu ceny o 3,8 %  
a meziročně o 15,8 %. Konkrétní cenu za červenec 
nebylo též možné zveřejnit z důvodu ochrany 
důvěrnosti údajů. Chlazené krůty se v červenci 
prodávaly za 64,51 Kč/kg, tedy o 0,41 Kč/kg  
(0,7 %) dráž, než v červnu. Meziročně se cena 
chlazených krůt snížila o 1,10 Kč/kg (1,7 %). 

CPV drůbežích dílů se podle výběrového 
šetření MZe zvýšila u chlazených kuřecích řízků 
o 1,64 Kč/kg na 96,49 Kč/kg. U chlazených 
kuřecích stehen bez kosti se CPV zvýšila  
o 2,52 Kč/kg (3,1 %) na 83,75 Kč/kg. Meziročně 
jejich cena vzrostla o 0,95 Kč/kg (1,2 %). 

U kuřecích půlek nebo čtvrtek se červencová 
cena zvýšila o 0,10 Kč/kg na 41,91 Kč/kg (0,2 %), 
meziročně cena vzrostla o 0,54 Kč/kg (1,3 %). 

Červencová cena chlazených krůtích prsou byla 
137,00 Kč/kg. Meziročně došlo k jejímu poklesu  
o 0,8 %. 

Zahraniční obchod 

Dovoz drůbežího masa včetně drobů do ČR se 

v červnu proti květnu snížil o 1 002,00 t (o 9,1 %) 
na 10 014,80 t v průměrné jednotkové hodnotě 
50,40 Kč/kg. Nejvíce drůbežího masa včetně drobů 
bylo dovezeno z Polska – 7 252,35 t (72,4 %) za 
48,08 Kč/kg. Podíl kuřecího masa včetně drobů na 
celkovém dovozu drůbežího masa za červen činil 
83,8 % – 8 390,63 t za 44,90 Kč/kg. Krůtího masa 
včetně drobů bylo dovezeno 1 213,76 t (12,1 % 
z měsíčního dovozu drůbežího masa) za 77,83 
Kč/kg. Kachního, husího masa a masa z perliček 
včetně drobů bylo dovezeno 410,42 t (4,1 % 
z celkového měsíčního dovozu drůbežího masa) za 

81,74 Kč/kg. 
Vývoz drůbežího masa včetně drobů z ČR se  

v červnu proti květnu snížil o 140,17 t  
(o 4,4 %) na 3 053,72 t za 45,71 Kč/kg. Nejvíce 
drůbežího masa včetně drobů bylo vyvezeno na 
Slovensko – 2 025,13 t (66,3 %) za 43,64 Kč/kg. 
Podíl kuřecího masa na celkovém vývozu drůbežího 
masa činil 90,5 % - 2 762,24 t za 43,04 Kč/kg. 
Krůtího masa včetně drobů bylo vyvezeno 115,55 t 
(3,8 % z celkového měsíčního vývozu drůbežího 
masa) za 51,99 Kč/kg. Kachního, husího masa  
a masa z perliček bylo vyvezeno 175,93 t (5,8 % 

z celkového červnového vývozu drůbežího masa) za 
83,45 Kč/kg. 

TISČR SZIF

 
 

 

 

 

 
 



 

 
 
 
 
 

 

  2 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ceny zemědělských výrobců jatečné drůbeže - průměr za červenec 2017 (bez DPH)       Kč/kg ž. hm. 

Položka 
Kuřata              
tř. A 

Slepice                  
tř. A 

Krůty             
tř. A 

Kachny                 
tř. A 

Husy                    
tř. A 

Min. prům. cena 20,81   * * * * 

Max. prům. cena -   * * * * 

Průměrná  cena 22,34   * * * * 

Změna k červnu v % 0,1 - 0,0 0,0 - 

Poznámka:* - neuvedeno (méně než tři údaje) 

Pramen: MZe 

Ceny zemědělských výrobců jatečných kuřat tř. A v roce 2015, 16, 17 (bez DPH)           Kč/kg ž. hm. 

Rok I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2015 23,54 23,49 23,50 23,47 23,45 23,44 23,46 23,46 23,46 23,45 23,48 23,44 

2016 23,34 23,35 23,32 23,30 23,31 23,30 23,26 23,26 23,26 22,95 22,92 22,91 

2017 22,62 22,39 22,40 22,35 22,35 22,33 22,34      

Index % 17/16 96,9 95,9 96,1 95,9 95,9 95,8 96,1      

Pramen: MZe. 

22,25

22,40

22,55

22,70

22,85

23,00

23,15

23,30

23,45

23,60

23,75

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

K
č
/k

g
 ž

. 
h
m

.

měsíc

Vývoj CZV jatečných kuřat tř. A v r. 2015, 16, 17

2015 2016 2017

Pramen: TISČR SZIF, MZe. 
 

Ceny průmyslových výrobců drůbeže kuchané celé - průměr za červenec 2017 (bez DPH)     Kč/kg 

Položka 
Kuřata tř. I 

chlazená 
Slepice tř. I 

chlazená 
Slepice tř. I 

mrazená 
Krůty tř. I 
chlazené 

Kachny tř. I 
chlazené 

Min. prům. cena 37,43 * * 60,00 * 

Max. prům. cena - * * 77,39 * 

Průměrná cena 42,57 * * 64,51 * 

Změna k červnu v % -0,4 0,4 3,8 0,7 -2,6 

Poznámka:* - neuvedeno (méně než tři údaje) 

Pramen: MZe  

Ceny průmyslových výrobců drůbežích dílů - průměr za červenec 2017 (bez DPH)                  Kč/kg 

Položka 
Kuřecí řízky1 

chlazené 
Kuřecí stehna 
b.k. chlazená 

Kuřecí půlky 
nebo čtvrtky 

Krůtí prsa 
bez kosti 
chlazená 

Krůtí stehno  
s kostí 

Min. prům. cena   88,58 74,23 37,92 128,14 * 

Max. prům. cena - - - 146,95 * 

Průměrná cena 96,49 83,75 41,91 137,00 * 

Změna k červnu v % 1,7 3,1 0,2 - 2,5 

Poznámka: 1 kuřecí prsa bez kůže a kostí 

Pramen: MZe 

PRODUCENTSKÉ CENY 



 

 
 
 
 
 

 

  3 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

 

 

75,00
80,00
85,00
90,00
95,00

100,00
105,00
110,00
115,00
120,00
125,00
130,00
135,00
140,00
145,00
150,00

K
č
/

k
g

měsíc

Cena průmyslových výrobců drůbežích dílů v r. 2015, 16, 17

kuřecí řízky chlazené chlazená krůtí prsa bez kosti kuřecí stehna bez kosti chlazená

Pramen: MZe 

Průměrné spotřebitelské ceny kuchaných kuřat tř. I. ve 28. a 33. týdnu 2017    Kč/kg 

Kraj 28. týden 33. týden 
33./28. 
Index % 

Kraj 28. týden 33. týden 
33./28. 
Index % 

Praha 64,86 71,03 109,5 Pardubický 69,40 69,07 99,5 

Středočeský 66,82 67,59 101,2 Vysočina 68,36 67,65 99,0 

Jihočeský 66,60 69,15 103,8 Jihomoravský 64,60 63,99 99,1 

Plzeňský 63,91 70,69 110,6 Olomoucký 63,07 65,28 103,5 

Karlovarský 71,07 80,73 113,6 Zlínský 60,34 70,78 117,3 

Ústecký 58,73 68,61 116,8 Moravskoslezský 65,14 61,94 95,1 

Liberecký 64,79 56,46 87,1 
Česká republika 65,42 68,00 103,9 

Královéhradecký  68,25 69,10 101,2 

Pramen: ČSÚ 

 

Týdenní spotřebitelské ceny kuchaných kuřat bez drůbků tř. I v ČR                                                   Kč/kg 

Rok 
Týden 

37. 41. 42. 50. 02. 07. 11. 15. 20. 24. 28. 33. 

2015/16 69,68 70,00 71,03 65,76 68,60 72,00 70,91 69,75 69,29 68,24 69,11 68,98 

2016/17 68,61 65,68 70,68 65,83 68,54 67,70 68,50 68,70 69,97 66,25 65,42 68,00 

Index % 
16/15;17/16 

98,5 93,8 99,50 100,1 99,9 94,0 96,6 98,5 101,0 97,1 94,7 98,6 

Pramen: ČSÚ 

 

Průměrné ceny průmyslových výrobců krmných směsí pro brojlery v letech 2016, 2017          Kč/t 

Rok I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2016 8 255,0 8 164,0 8 122,5 8 118,6 8 038,4 8 052,2 8 067,5 8 046,2 7 873,5 7 808,7 7 655,1 7 580,3 

2017 7 738,1 7 721,5 7 787,4 7 869,9 7 891,6 7 886,8 7 909,3      

Pramen: ČSÚ 

 

SPOTŘEBITELSKÉ CENY 



 

 
 
 
 
 

 

  4 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

 

 

 
 

 Zahraniční obchod 
 

Dovoz drůbežího masa včetně drobů do ČR se 
v červnu proti květnu snížil o 1 002,00 t (o 9,1 %) 
na 10 014,80 t v celkové hodnotě 504,7 mil. Kč. 
Podíl kuřecího masa včetně drobů na celkovém 

dovozu drůbežího masa činil 83,8 % – 8 390,63 t  
v hodnotě 376,7 mil. Kč. Největším dovozcem 
kuřecího masa vč. drobů bylo Polsko – 6 416,55 t 
(76,5 %) v hodnotě 289,1 mil. Kč, Německo – 
727,6 t (8,7 %) v hodnotě 19 mil. Kč  
a Maďarsko – 309,13 t (3,7 %) v hodnotě 
23 mil. Kč. Nejvíce se dovezlo mrazené drůbeže 
druhu Gallus domesticus, oškubané, vykuchané, 
bez hlavy a běháků 1 390,85 tun (16,6 %) za 
38,97 Kč/kg. Dále byla dovážena chlazená drůbež 
druhu Gallus domesticus, oškubaná, vykuchaná, 
bez hlavy a běháků 1 245,43 tun (14,8 %) za 

39,49 Kč/kg. Děleného masa drůbeže druhu Gallus 
domesticus, vykostěného, zmrazeného se dovezlo  
v množství – 1 132,37 t za 28,71 Kč/kg (13,5 %). 
Dovoz krůtího masa včetně drobů činil 1 213,76 t 
(12,1 % z celkového dovozu drůbežího masa) 
v hodnotě 94,5 mil. Kč. Hlavními dodavateli bylo 
Polsko – 763,77 t (62,9 %) v hodnotě 55,7 mil. Kč,  
Německo – 192,58 t (15,9 %) v hodnotě  
23,4 mil. Kč a Maďarsko – 109,77 t (9 %) 
v hodnotě 9,6 mil. Kč. Bylo dováženo zejména 
krocaní a krůtí dělené maso, vykostěné, chlazené – 

446,52 t (36,8 %) za 99,75 Kč/kg. Kachního, 
husího masa a masa z perliček bylo dovezeno 
410,42 t (4,1 % z celkového dovozu drůbežího 
masa v červnu) v hodnotě 33,6 mil. Kč. Bylo 
dováženo především z Maďarska – 172,52 t  

(42 %) v hodnotě 13,7 mil. Kč. Na dovozu se 
nejvíce podílely kachny nedělené – zmrazené, 
oškubané, vykuchané zvané též 63 % – 191,56 t 
(46,7 %) za 60,79 Kč/kg. 

Vývoz drůbežího masa včetně drobů z ČR se  
v červnu proti květnu snížil o 140,17 t (o 4,4 %) na 
3 053,72 t v celkové hodnotě 139,6 mil. Kč. Kuřecí 
maso včetně drobů se na celkovém měsíčním 
vývozu podílelo 90,5 % - 2 762,24 t v hodnotě 
118,9 mil. Kč. Nejvíce bylo vyváženo na Slovensko 
– 1 822,38 t (66 %) v hodnotě 76,9 mil. Kč, do 
Nizozemska – 211,93 t (7,7 %) v hodnotě  
8,8 mil. Kč a do Německa – 206,09 t (7,5 %)  
v hodnotě 11 mil. Kč. Nejvíce byla vyvážena drůbež 
druhu Gallus domesticus, oškubaná, vykuchaná, 
bez hlavy a běháků, zmrazená – 1 200,43 t  

(43,5 %) za 34,93 Kč/kg. Vývoz krůtího masa 
včetně drobů se na celkovém měsíčním vývozu 
drůbežího masa podílel 3,8 % - 115,55 t v hodnotě 
6 mil. Kč. Bylo vyváženo zejména na Slovensko – 
84,67 t (73,3 %) v hodnotě 3,6 mil. Kč a do 
Německa – 21,86 t (18,9 %) v hodnotě 1,2 mil. Kč. 
Nejvíce bylo vyváženo krocaní a krůtí dělené maso 
vykostěné, zmrazené – 69,24 t (59,9 %) za 
48,67 Kč/kg. Kachního, husího masa a masa 
z perliček bylo vyvezeno 175,93 t (5,8 % 
z celkového měsíčního vývozu drůbežího masa) 

v hodnotě 14,7 mil. Kč. Na Slovensko bylo 
vyvezeno 118,08 t (67,1 %) v hodnotě 7,8 mil. Kč. 
Zejména byly vyváženy kachny – nedělené čerstvé, 
chlazené oškubané, kuchané zvané kachny 63 % – 
69,64 t (39,6 %) za 57,41 Kč/kg. 

 

Dovoz a vývoz drůbežího masa v roce 2016, 2017

Rok, období 

DOVOZ VÝVOZ 

t 
 jednotková 

hodnota v Kč/kg
t 

jednotková 

hodnota v Kč/kg

Drůbeží maso, játra  a droby     

01.01. -  31. 12. 2016 117 775,3 48,24    36 770,6 45,26 

01.01. -  30. 06. 2016 59 479,5 47,74    18 878,8 44,55 

01.01. -  30.06. 2017 57 924,4 47,72 17 503,6 46,55 

z toho vč. jater a drobů:     

Kuřata a díly     

01.01. -  31. 12. 2016   92 110,4 42,69    34 695,1 43,05 

01.01. -  30. 06. 2016 48 320,2 43,00    17 992,5 42,68 

01.01. -  30.06. 2017 47 441,9 41,89 15 993,5 43,63 

Krůty a díly     

01.01. -  31. 12. 2016 14 110,0 73,49 622,1 71,53 

01.01. -  30. 06. 2016 7 022,7 74,85 234,17 78,89 

01.01. -  30.06. 2017 7 500,9 74,90 415,5 64,59 

Kachny, husy a díly     

01.01. -  31. 12. 2016 11 554,9 61,71 1 453,4 86,83 

01.01. -  30. 06. 2016 4 136,6 57,04 652,1 83,74 

01.01. -  30.06. 2017 2 981,6 72,05 1 094,7 82,39 

Poznámka: ČSÚ provádí zpětně úpravu údajů o dovezeném zboží dle celních deklarací 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 



 

 
 
 
 
 

 

  5 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

0

10

20

30

40

50

60

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

.

2016 2017

K
č
/

k
g

t

rok/měsíc

Dovoz a vývoz kuřecího masa od. 1.1.2016 do 30.6.2017 

deficit obchodní bilance Dovoz - t Vývoz - t Dovoz (Kč/kg) Vývoz (Kč/kg)

 

Slovensko
66%

Německo
8%

Maďarsko
4%

Rakousko
4%

Holandsko
7%

ostatní
11%

Vývoz drůbežího masa z ČR 

v červnu 2017 (dle hmotnosti)

 

 

Dovoz živé drůbeže dle jednotlivých kategorií v červnu 2017 

Kategorie zvířat Země 
Cena 

(tis. Kč) 
Množství 

(ks) 

Prům. 
cena 

(Kč/ks) 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské Maďarsko 12 552 149 016 84,23 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské Malajsie 4 581 53 648 85,39 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Maďarsko 618 55 000 11,24 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Slovensko 4 447 354 675 12,54 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Německo 3 401 372 160 9,14 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Dánsko 2 002 231 000 8,67 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Maďarsko 1 208 14 546 83,05 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Slovensko 1 468 199 000 7,38 

Krocani a krůty, živí, o hmotnosti <= 185 g Německo 1 513 24 500 61,76 

Krocani a krůty, živí, o hmotnosti <= 185 g Polsko 881 17 398 50,64 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Německo 789 6 140 128,50 

Kur domácí (Gallus domesticus), živý, o hmotnosti > 185 g Slovensko 2 684 89 273 30,07 

Krůty a krocani, živí, o hmotnosti > 185 g Německo 1 961 15 630 125,46 

Pozn.: * - údaj není k dispozici 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 



 

 
 
 
 
 

 

  6 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

 

Vývoz živé drůbeže dle jednotlivých kategorií v červnu 2017 

Kategorie zvířat Země 
Cena 

(tis. Kč) 
Množství 

(ks) 

Prům. 
cena 

(Kč/ks) 

Kuřata Gallus domesticus, samičí, živá, prarodičovské a rodičovské Ruská fed. 749 7 800 96,03 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 B a H 1 269 93 000 13,65 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Bulharsko 1 279 79 991 15,99 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Řecko 844 53 655 15,73 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Maďarsko 491 34 360 14,29 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Litva 1 316 94 780 13,88 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Lotyšsko 683 42 100 16,22 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Polsko 3 953 299 616 13,19 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Rumunsko 3 585 285 862 12,54 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Ruská fed. 284 29 600 9,59 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Slovinsko 45 3 000 15,00 

Kuřata Gallus domesticus, živá, nosného typu, o hmotnosti <= 185 Ukrajina 356 29 000 12,28 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Angola 63 9 600 6,56 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Rakousko 47 6 000 7,83 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Maďarsko 1 601 230 070 6,96 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Polsko 5 019 681 410 7,37 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Rumunsko 11 309 1 326 000 8,53 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Ruská fed. 98 1 000 98,00 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm. <= 185 g (kromě nosných) Slovensko 30 417 4 155 256 7,32 

Kuřata Gallus domesticus, živá, o hm.i <= 185 g (kromě nosných) Ukrajina 3 887 447 000 8,70 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Rakousko 40 1 250 32,00 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Německo 1 298 82 560 15,72 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Maďarsko 177 10 020 17,66 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Polsko 7 715 516 065 14,95 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Rumunsko 665 42 720 15,57 

Kachny, živé, o hmotnosti <= 185 g Slovensko 70 1 930 36,27 

Husy, živé, o hmotnosti <= 185 g Rakousko 308 4 000 77,00 

Husy, živé, o hmotnosti <= 185 g Slovensko 28 310 90,32 

Kur domácí (Gallus domesticus), živý, o hmotnosti > 185 g Německo 18 778 596 784 31,47 

Kur domácí (Gallus domesticus), živý, o hmotnosti > 185 g Polsko 11 208 328 463 34,12 

Kur domácí (Gallus domesticus), živý, o hmotnosti > 185 g Slovensko 23 818 411 741 57,85 

Kachny, živé, o hmotnosti > 185 g Polsko 724 8 045 89,99 

Krůty a krocani, živí, o hmotnosti > 185 g Německo 10 440 19 606 532,49 

Krůty a krocani, živí, o hmotnosti > 185 g Polsko 28 234 43 908 643,03 

Krůty a krocani, živí, o hmotnosti > 185 g Slovensko 1 184 1 400 845,71 

Pozn.: SAE – Spojené arabské emiráty; B a H – Bosna a Hercegovina 

Německo 
20%

Slovensko 
23%

ostatní 
14%

Maďarsko 
38%

Dánsko 
5%

Dovoz živé drůbeže

v červnu 2017 (dle hodnoty)
Polsko
33%

Německo
18%

Slovensko
32%

Rumunsko
9%

ostatní
8%

Vývoz živé drůbeže 

v červnu 2017 (dle hodnoty)

 
Pramen pro strany 4 - 7: ČSÚ 
 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 



 

 
 
 
 
 

 

  7 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

 

Dovoz a vývoz živé drůbeže souhrnně v roce 2016, 2017 

Období 

DOVOZ VÝVOZ 

ks (tis.) 
 jednot. hodnota 

( Kč/ks ) 
ks (tis.) 

 jednot. hodnota 

( Kč/ks ) 

01. 01. -  31. 12. 2016 16 011 31,32 110 395 17,75 

01. 01. -  30. 06. 2016           7 879 35,33        56 403 17,25 

01. 01. -  30. 06. 2017 8 983 32,89 58 298 16,27 

01. 06. -  30. 06. 2017 1 582 24,09 9 978 17,24 

Pramen pro strany 4 - 7: ČSÚ 

 

Informace ze zahraničních trhů 
Slovensko 

Odbytové ceny kuchané drůbeže a drůbežích dílů od zpracovatelů na Slovensku     €/kg bez DPH  

Položka 32. týden 30. týden  
Vývoj 

týdenní 
 v %  

Vývoj 
32.17/32.16 

 v % 

Kuřata tř. A chlazené bez drobů 1,40 1,45 -3,9 -3,6 

Kuřata tř. A mrazené bez drobů 1,60 1,59 0,2 -3,0 

Kuřecí prsa s kostí chlazená 2,99 * - 2,99 

Kuřecí stehna chlazená 2,12 2,02 4,6 -2,5 

Kuřecí stehna horní s kostí a kůží chlazená 2,11 2,07 2,0 0,7 

Kuřecí křídla chlazená 1,53 1,49 3,1 8,8 

Kuřecí řízky mrazené 3,61 3,38 6,6 4,4 

Kuřecí řízky chlazené 3,88 3,95 -1,7 -3,0 

Kuřecí šunka 3,16 3,19 -0,8 -6,1 

Poznámka: *  - neuvedeno (méně než tři údaje), Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj), Sso - středoslovenská 
oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: APA 

Nákupní ceny jatečné drůbeže na Slovensku             €/kg ž. hm. bez DPH 

Položka Cena Zso Sso a Vso 32. týden  30. týden  
Meziroční 
vývoj v % 

Jatečná kuřata 

minimální cena * * 0,79 0,79 - 

maximální cena * * 0,80 0,80 - 

průměrná cena * * 0,80 0,80 -4,6 

Poznámka: *  - neuvedeno (méně než tři údaje), Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj), Sso - středoslovenská 
oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: APA 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  8 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

0,77

0,78

0,79

0,80

0,81

0,82

0,83

0,84

0,85

0,86

0,87

0,88

0,89

0,90

0,91

0,92

2. 4. 6. 8. 10. 12. 14. 16. 18. 20. 22. 24. 26. 28. 30. 32. 34. 36. 38. 40. 42. 44. 46. 48. 50. 52.

€
/

k
g

týden

CZV jatečných kuřat na Slovensku

2015

2016

2017

 Pramen: APA 

Průměrné ceny krmných směsí pro brojlery na Slovensku         €/t  

Produkt Zso Sso Vso 
SR 

Vývoj 
červenec červen 

Výkrm brojlerů, startér * * * * 297,66   - 

Výkrm brojlerů, růst * * * * 276,20   - 

Výkrm brojlerů, finální * * * 258,09 259,84 -1,74 

Poznámka: * -  neuvedeno (méně než tři údaje, Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj), Sso - středoslovenská 
oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: APA 

 

Maďarsko 

Nákupní ceny jatečné drůbeže v Maďarsku                                       HUF/kg ž. hm. 

Položka 

Týden 
Změna 34./33. 

týden (%) 
28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 

Kuřata 247,04 246,72 246,57 246,44 247,56 247,20 247,24 0,0 

Krůty 380,70 380,14 378,53 376,23 379,37 378,87 388,01 2,4 

Husy (vykrmené) - - - - - - - - 

Kachny (vykrmené) - - - - - - - - 

Pramen: AKII 
 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  9 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

 

800
850
900
950

1 000
1 050
1 100
1 150
1 200
1 250
1 300
1 350
1 400
1 450
1 500
1 550

H
U

F
/

k
g

týden

Vývoj cen drůbežích výrobků v Maďarsku v r. 2016/17

kuřecí prsa krůtí prsa - filé

 Pramen: AKII 

 

Odbytové ceny drůbežích výrobků v Maďarsku                HUF/kg 

Výrobek 
Týden  Změna 

34./33. týden 
(%) 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 

Kuře 65% chlazené 440,57 450,55 446,65 445,49 457,28 460,92 452,76   -1,8 

Kuřecí stehno 434,08 452,48 416,04 418,12 435,86 403,02 434,26    7,8 

Kuřecí prsa 980,25 999,06 984,38 1 011,21 997,93 1 013,48 984,4   -2,9 

Krůtí stehno horní 823,85 817,12 823,29 822,98 818,04 827,27 827,96    0,1 

Krůtí prsa - filé 1 320,67 1 330,21 1 316,95 1 326,91 1 304,45 1 327,74 1 310,51   -1,3 

Pramen: AKII 

Polsko 

 

Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Rynek miesa drobiowego 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  10 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

Nákupní ceny jatečné drůbeže v Polsku        PLN/t 

Položka Oblast 

Týden Změna 
34./33. 

týden (%) 29. 30. 31. 32. 33. 34. 

Kuřata 
jatečná 

Severní  3 460,2 3 428,5 3 419,7 3 459,6 3 496,9 3 502,8  0,2 

Střední 3 411,1 3 407,6 3 395,4 3 419,1 3 456,6 3 430,0 -0,8 

Jihovýchodní 3 479,3 3 444,4 3 446,1 3 499,3 3 579,7 3 544,4 -1,0 

Západní 3 422,1 3 416,5 3 44,2 3 437,0 3 460,6 3 488,0  0,8 

Polsko celkem 3 426,7 3 416,8 3 415,4 3 437,1 3 475,5 3 465,1 -0,3 

Krocani  

Severní  5 282,8 5 299,8 5 246,5 5 197,1 5 168,3 5 146,4 -0,4 

Západní 5 348,8 5 309,9 5 281,6 5 217,4 5 176,7 5 102,2 -1,4 

Polsko celkem 5 306,1 5 302,1 5 256,8 5 204,4 5 172,3 5 134,2 -0,7 

Krůty 

Severní  5 117,0 5 077,3 5 075,4 5 043,8 4 969,6 4 892,3 -1,6 

Střední 5 326,7 5 211,7 5 177,4 5 118,6 5 090,4 5 113,0  0,4 

Západní 5 175,7 5 165,1 5 149,8 5 046,7 5 030,9 5 029,7  0,0 

Polsko celkem 5 213,3 5 158,2 5 132,9 5 077,7 5 035,9 5 004,6 -0,6 

Kachny Polsko celkem 4 533,9 4 593,1 4 631,3 4 495,6 4 597,7 4 663,6  1,4 

   1Slepice Polsko celkem - - - - - - - 

Poznámka:  Střední – Kraje: mazowieckie, łódzkie; Jihovýchodní – Kraje: lubelskie, świętokrzyskie, podkarpackie, małopolskie, śląskie; Západní – Kraje: 

opolskie, dolnośląskie, wielkopolskie, lubuskie, zachodnio-pomorskie; Severní – Kraje: pomorskie, warmińsko – mazurskie, podlaskie, kujawsko – pomorskie 
- neuvedeno  

1 – nosné slepice z tržních chovů 

Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Rynek miesa drobiowego  

3 800

4 800

5 800

6 800

7 800

8 800

9 800

10 800

P
L
N

/
t

týden

Vývoj cen drůbežích výrobků v Polsku v r. 2015, 16, 17

krůty 73%

kuřecí stehna

kuřata 65%

 
Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Rynek miesa drobiowego 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  11 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

Odbytové ceny drůbežích výrobků v Polsku         PLN/t 

Položka Oblast 
Týden Změna 

34./33. 
Týden (%) 29. 30. 31. 32. 33. 34. 

Kuřata 
65% 
bez 

drobů 

Severní  6 217 5 884 6 044 6 409 6 568 6 179            -5,9 

Střední 6 194 6 188 6 278 6 389 6 323 5 890 -6,8 

Západní 6 568 5 943 6 758 6 701 6 323 6 595       4,3 

Polsko celkem 6 400 5 994 6 521 6 590 6 327 6 220 -1,7 

Kuřecí 
prsa - 

filé 

Severní  13 688 13 357 13 394 13 660 13 737 13 691 -0,3 

Střední 13 551 13 526 13 598 13 719 13 762 13 792 0,2 

Jihovýchodní 13 458 13 585 13 533 13 429 13 790 13 713 -0,6 

Západní 14 417 14 500 14 207 14 243 14 401 14 030 -2,6 

Polsko celkem 13 850 13 826 13 780 13 881 13 983 13 882 -0,7 

Kuřecí 
stehna 

Severní  5 028 5 360 5 068 5 246 5 457 5 129 -6,0 

Střední 5 661 5 718 5 766 5 705 5 974 5 887 -1,5 

Jihovýchodní 5 202 5 429 - 6 570 6 272 5 988 -4,5 

Západní 5 246 5 280 5 204 5 168 5 285 5 190 -1,8 

Polsko celkem 5 266 5 444 5 338 5 350 5 682 5 443 -4,2 

Krůta 
73 % 

Severní 8 879 8 672 8 988 9 316 9 158 8 969 -2,1 

Západní 8 908 8 968 8 912 8 801 8 891 8 834 -0,6 

Polsko celkem 8 462 8 646 8 559 8 394 8 297 8 457 1,9 

Krůtí 
prsa - 

filé 

Severní  17 242 17 540 17 103 16 838 17 124 16 731 -2,3 

Střední 17 020 17 384 16 562 16 905 17 009 16 180 -4,9 

Západní 17 207 16 711 17 010 16 724 16 991 16 769 -1,3 

Polsko celkem 17 155 17 177 16 907 16 786 17 070 16 609 -2,7 

Poznámka:  Střední - Kraje: mazowieckie, łódzkie; Jihovýchodní - Kraje: lubelskie, świętokrzyskie, podkarpackie, małopolskie, śląskie; Západní - Kraje: 

opolskie, dolnośląskie, wielkopolskie, lubuskie, zachodnio-pomorskie; Severní - Kraje: pomorskie, warmińsko – mazurskie, podlaskie, kujawsko – pomorskie 

- neuvedeno  
Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Rynek miesa drobiowego 

 

 

 

Producentské ceny jatečných kuřat ve vybraných zemích                           EUR/kg 

Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Rynek miesa drobiowego; AKII; APA; ECB 

 

 

 

 

 

 

Země Cena Týden Země Cena Týden 

Estonsko - 34. Litva - 34. 

Polsko 0,81 34. Maďarsko 0,81 34. 

Slovensko 0,80 32. Lotyšsko - 34. 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  12 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

 

Vývoj cen průmyslových výrobců tzv. 65% kuřat                     EUR/100 kg 

Stát 
Týden 

25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 

Belgie 172,00 171,00 171,00 171,00 166,00 166,00 166,00 166,00 165,00 165,00 

Bulharsko 146,62 150,99 150,84 150,84 152,70 150,68 147,84 156,69 151,53 158,93 

ČR 177,26 177,98 180,14 179,29 182,38 184,79 182,80 181,14 183,66 182,56 

Dánsko 234,48 245,14 237,33 236,53 244,06 237,62 230,18 259,61 264,37 246,71 

Německo 271,00 271,00 271,00 268,00 268,00 268,00 268,00 271,00 271,00 271,00 

Estonsko 163,00 167,00 163,00 - - - - - - - 

Řecko 204,75 205,83 205,67 206,00 206,00 204,67 204,83 204,83 205,50 206,17 

Španělsko 176,01 177,11 177,43 177,43 178,33 178,70 177,43 176,90 170,26 168,52 

Francie 230,00 230,00 230,00  230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 230,00 

Chorvatsko 186,08 193,12 184,11 183,43  183,21 190,06 187,12 183,29 184,38 

Irsko 97,17 97,59 97,59 97,59 97,59 97,86 97,86 97,86 97,86 97,72 

Itálie 204,00 199,00 201,50 190,00 195,00 195,00 202,50 202,50 202,50 202,50 

Kypr 253,95 253,95 253,95  253,95 253,95 253,95 253,95 253,95 253,95 

Lotyšsko 158,36 161,27 160,63 163,38 162,98 167,00 * * * * 

Litva 152,77 150,81 150,01 147,27  144,02 138,06 146,30 151,48 142,17 

Lucembursko - - - - - - - - - - 

Maďarsko 144,28 146,52 141,42 143,30 147,26 146,36 146,44 150,04 151,54 151,65 

Malta 222,50 222,50 222,50 - - - - - - - 

Nizozemí 171,00 171,00 171,00 171,00 171,00 171,00 171,00 171,00 171,00 171,00 

Rakousko 182,39 183,61 184,74 183,49 180,09 183,42 184,62 184,14 185,63 182,89 

Polsko 138,35 125,39 139,36 133,22 128,86 127,40 124,15 132,04 139,85 127,86 

Portugalsko 179,00 175,00 175,00 175,00 172,00 172,00 172,00 172,00 172,00 170,00 

Rumunsko 150,09 150,78 150,23 146,87 149,39 150,34 152,59 153,83 155,63 155,79 

Slovinsko 188,32 186,49 189,32 193,40 194,89 191,76 194,74 176,31 183,91 192,69 

Slovensko 142,18 146,93 156,58 143,06 140,46 145,21 156,13 139,58 152,12 146,96 

Finsko 255,46 256,39 255,22 252,71 - 254,65 253,46 253,79 255,10 254,24 

Švédsko 244,54 230,12 240,10 250,94 - 247,46 247,03 246,26 246,86 251,60 

V. Británie 151,88 151,47 151,52 150,03 149,40 148,26 147,55 146,48 145,64 144,39 

EU 186,39 184,13 186,33 183,80 183,71 183,32 183,32 184,99 185,59 183,31 

Pramen: Evropská komise                                                                                          -   Údaje za jednotlivé členské státy nebyly v době uzávěrky k dispozici.  

                                                                                                                             (*)- Cenu nelze zveřejnit z důvodu ochrany důvěrnosti údajů. 

Poznámka: Definice 65% kuřete - Oškubané, vykuchané, bez hlavy a běháků, bez krku, srdce, jater a svalnatého žaludku.  

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 

 
 
 
 
 

 

  13 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

85

105

125

145

165

185

205

225

245

265

E
U

R
/

1
0

0
 k

g

týden

Vývoj CPV tzv. 65 % kuřat ve vybraných zemích v r. 2015, 16, 17

Španělsko Francie Itálie Polsko EU

Pramen: Evropská komise 
 

 

Soud potvrdil další pokuty od ÚOHS za 

kartel drůbežářů 

Krajský soud v Brně potvrdil další pokuty za 

kartel producentů jatečné drůbeže. Už dříve zamítl 

žalobu největšího hříšníka, kterým bylo Agro 

Jevišovice z holdingu Agrofert - to dostalo od Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) pokutu 

přes osm milionů korun. Nyní soud zamítl i žaloby 

Sušárny Pohořelice a společnosti Agroproduct. 

Sušárna Pohořelice dostala pokutu 3,5 milionu 

korun, druhá firma pak 434 000 Kč. Vyplývá to  

z údajů na webu soudu. 

Drůbežářské podniky měly v době uzavření 

dohody na českém trhu zhruba šestinový podíl  

a ročně vyprodukovaly 50 000 kilogramů drůbežího 

masa. Podle ÚOHS se v prosinci 2006 dohodly na 

postupu vůči odběratelům a dohodu převedly do 

praxe. 

Firmy chtěly, aby odběratelé dávali za kilogram 

masa víc než tehdejších 19 korun, a vyzvaly ostatní 

chovatele, aby přestali dodávat na český trh, pokud 

budou dostávat méně než 20 korun. 

Největší pokutu od ÚOHS dostalo Agro 

Jevišovice, konkrétně 8,25 milionu korun. Agro 

Jevišovice patří do holdingu Agrofert, který letos 

převedl předseda hnutí ANO Andrej Babiš do 

svěřeneckého fondu. 

Zemědělské družstvo Roštýn má zaplatit  

469 000 Kč, Zeva Chlístovice 343 000 Kč, Sušárna 

Pohořelice, s.r.o. 3,5 milionu Kč, Agroproduct, spol. 

s.r.o. 434 000 Kč, Karlov 596 000 Kč a Zemědělské 

družstvo Petřín 619 000 Kč. 

Zdroj: ČTK 

Veterina v Pohořelicích odstranila kvůli 

salmonele 28 000 slepic 

Veterináři kvůli salmonele zlikvidovali v chovu 

firmy AG Maiwald v Pohořelicích už 28 000 slepic, 

utratit jich musejí 65 000. Novinářům to dnes řekl 

Ctirad Zabloudil, vedoucí pohotovostního střediska 

pro mimořádné situace ze Státní veterinární správy. 

Slepice se likvidují v kontejnerech za pomoci plynu. 

Vejce z tohoto chovu stahuje z prodeje obchodní 

řetězec Lidl. K firmě jezdí vracet vajíčka lidé, kteří je 

koupili v provozovně. 

Bakterie se objevily ve třech menších halách ze 

čtyř. Ve čtvrté s 69 000 nosnic se nákaza 

nepotvrdila. Veterináři začali s likvidací ve středu, 

kdy podle jihomoravského ředitele veterinární 

správy Jaroslava Salavy utratili 21 000 nosnic. Dnes 

od rána v pracích pokračují. „Celkem jsme 

zlikvidovali 28 000 kusů. Do večera chceme 

odstranit dvě třetiny z celkového počtu a do pátku 

večer budeme hotoví,“ uvedl Zabloudil. 

Slepice se likvidují pomocí plynu. „Naskládáme 

je do kontejneru, do kterého se napustí taková 

AKTUALITY 



 

 
 
 
 
 

 

  14 

8 

 

 
červenec 2017 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 07.09.2017 

koncentrace oxidu uhličitého, že okamžitě ztratí 

vědomí a dochází k usmrcení. Potom se kontejner 

převeze do asanačního podniku a moučka se spálí,“ 

uvedl Salava. Doplnil, že tento způsob likvidace je 

nejrychlejší a ověřený, ale i šetrný ke zvířatům. 

Podle Salavy se salmonela objevila v trusu několika 

slepic. „Slepice však byly bez příznaků tohoto 

onemocnění. Je běžné, že se patogen objeví ve 

vylučování, přestože dotyčnému nemoc nezpůsobí. 

Vylučuje se ale do prostředí, a proto jsou opatření 

tak brutální,“ řekl Salava. 

Veterináři odhalili salmonelu v chovu  

v Pohořelicích na základě informací od hygieniků ze 

Zlínského kraje, kteří řešili průjmové problémy na 

jednom z dětských táborů, uvedl Zabloudil. Na 

základě toho se dohledalo, že na táboře byla vejce  

z pohořelického chovu. 

Dnes přijelo k objektům chovu několik lidí vrátit 

vajíčka a informovat se o tom, co je za problém  

a zda je mohou konzumovat. Někteří si odnesli 

zpátky peníze, jiným lidem vajíčka vyměnili. 

Salmonela zasáhla jen část chovu, a proto firma 

dává náhradní od slepic, u kterých se salmonela 

nepotvrdila. Našli se i takoví, kteří si i přes rizika 

přijeli vajíčka koupit se slovy, že je mohou po 

tepelné úpravě jíst. 

Veterináři provedou v chovech stovky kontrol za 

rok, zhruba v jednom ze sta se problémy objeví. 

„Neexistuje stát, který by měl hejna, kde by nikdy 

nebyla salmonela. Znamená to, že není nulový 

výskyt,“ řekl Salava. 

Bakterie salmonely vyvolávají průjmové 

onemocnění. Lze je zničit dostatečným tepelným 

opracováním potravin. Do organismu pronikají 

výhradně ústy, vylučují se stolicí, případně močí. 

Nákaza se přenáší potravinami nebo z nemytých 

rukou. Pro silné a zdravé jedince nebývá 

onemocnění většinou nebezpečné. Ohroženi mohou 

být starší a nemocní lidé a malé děti, protože se 

hůře vyrovnávají s velkými ztrátami tekutin. 

Diskonty Lidl stahují tato vejce s minimálním 

datem trvanlivosti 11. září nebo dříve. Opatření se 

týká prodejen Lidl na území Moravy, Slezska a části 

východních, středních a jižních Čech.  

Zdroj: ČTK 

 

 

 

AKTUALITY; KURZY ČNB 

 

Vydavatel 
 

TIS ČR, SZIF 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí oddělení agrární informatiky 

tel.:+420 703 197 498 

fax:+420 222 871 591 

e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Bc. Petr Šup 

 

tel.:+420 703 197 499 

fax:+420 222 871 591 

e-mail: petr.sup@szif.cz 

e-mail: tis.drubez@szif.cz 

 

 
Rozmnožování anebo rozšiřování  tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu  TISČR SZIF . Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 

charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje  TISČR SZIF 

Kurzy devizového trhu – Česká národní banka – platnost od 07.09.2017 
 
1 PLN  =   6,153 Kč      1 EUR  = 26,110 Kč 
 
1 USD = 21,801 Kč      100 HUF =  8,541 Kč 

mailto:petr.sup@szif.cz

